Ἐκ τούτων τοίνυν ἀπάτων διδέικται, ὅτι ἀλλότριος
ἴστι τὸς ὄρθροδόξου πίστεως ὁ τὸν προσειρημένου ἀσεβῆ
ἐπιστολὴν ἐπεισῶν, η ἐκδικῶν. Ἐπειδὴ δὲ λύγετε, οὐδὲ ἐν
ἀγίοις Κυρίλλος διὰ τοῦτο παρὰ τὸν ἀνατολεκῶν ἐδίχθη,
ὅτι τὰ διεικεῖται κεράλαια ἡρμήνευσεν, οὐ θαυμάζειν μάται,
ὅτι καὶ ἐν τοῖς πεμφθεῖσι παρ' ὑμῶν κεραλαῖοις οὗτοις
ἐπεπτίθουτε, οἱ καὶ αὐτὰ τὰ ἐν τῇ κατ' Ἐφεσον πρώτῃ
συνόδῳ γεγραμμένα ἡγονούτες. Καὶ γάρ καὶ ὁ ἐν ἀγίοις
Κελεστίνος, καὶ οὐ ἐφίσιον πρώτη σύνοδος, καὶ ὁ ἐν
ἀγίοις Λέων, καὶ οὐ οὐτὸν Χαλκηδόνε ἀγία σύνοδος αὐτὰ καὶ
οὐτά τὰ κεράλαια τοῦ ἐν ἀγίοις Κυρίλλου καὶ ἐδίχθησαν.
οὐ γάρ ἡρμηνεία οὐ διὰ τοὺς ὄρθροδόξους ἤγενετο, ἀλλὰ διὰ
τοὺς αἱρετικούς, οὐ Νεστόριον ἐκδικοῦντες, τοῖς μημο-
νεῖσθαι κεραλαῖοις αντιτίγουν. Ως γάρ μετει λύγετε, οὐτε

A a piis orthodoxisque hominibus suis dictum au-
thema, et ab Ecclesia rejectum esse, quem Theodo-
rum omnium qui hactenus existere hereticorum
blasphemum, impia illa epistola Ecclesiae magistrum
vocal præconemque veritatis, cuius blasphemiarum
exiguam partem altera jam vobis epistola exposui-
mus : verbis namque SS. Cyrilli, Procli ac Rabule
quid ipsi contra Theodorum scripserint, ostendimus,
atque quemadmodum eum, impianque ejus doctrinam,
atque iniquitatem condemnaverint. Ejusmodi
autem sunt Theodori blasphemiae, ut neque vos ipsi,
qui Theodorum eas proponentem tuemini, illas pro-
pugnare ausi sitis : cum tamen constet a nomine,
qui impietatem judicio suo proscripterit, defendi
posse ejusdem impietatis patronum, nisi is fortasse ab
errore recesserit primum, atque resipuerit, atque illa
condemnaverit, quæ olim impiæ docuisse. Ad cœ-
ras autem contumelias adversus sanctum Cyrillem ea
in epistola jactatas adjicitur etiam, turpiter egisse
Cyrillum, adeo ut, eorum penitens quæ docuisse
pridem, adversam illis doctrinam proposuerit. Exinde
vero epistole scriptor insanissimus esse proditur.
Quo namque loci doctrinam astruxit Cyrilus cum
sua priore pugnante? quo penituit? vel quomodo
fieri potuit ut a sancta Chalcedonensi synodo sanctis
Patribus annuneraretur, si, quemadmodum narrat
epistola, prioris eum sua doctrinæ penituisse? Qui

Hoc denique modo epistolam scriptor concludit :
«Conserui ac credere oportet in templum, et eum
qui in templo inhabitat.» Quo ex loco, quantum ad
impietatem epistolæ spectat ejusque patronos, uni-
versa subvertitur recta fides. Catholica quippe Ec-
clesia unicum Dominum Iesum Christum Filium Del-
unigenitum constitutur, neque uspiam docet crede-
dum esse in templum, ejusque inhabitatorem, aut
hæc confiteri oportere, quemadmodum ad sancti
baptismatis gratiam ad iissis tradit, ut confiteantur
et credant in unum Deum Patrem omnipotentem, et
in unum Dominum Iesum Christum Filium Dei uni-
genitum, et in Spiritum sanctum, non in duos Filios,
vel in duos Christos, prout epistola ad Marim Per-
sam diserte statuit esse credendum, templi atque in
ipso inhabitantis fide proposita, quo sit ut quarta
sanctæ Trinitatis persona constitutatur.